СОВЕТ КОЛЕНГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХОВАЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От__03.05.2018 г._№ 10
               д.Ногинская

«Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Сибирского  сельского поселения

за 2017 год»

В соответствии со статьей 264.5, 264.6 Бюджетного  Кодекса Российской

Федерации Совет Коленгского сельского поселения РЕШИЛ:

   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Сибирского сельского

поселения за 2017 год:

- по доходам  3267,7  тыс. рублей;

- по расходам    3895,9  тыс. рублей;

Утвердить сумму дефицита бюджета 628,2 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета Сибирского сельского поселения за 2017 год

согласно Приложению № 1;

- по расходам бюджета Сибирского  сельского поселения по разделам,

подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной

классификации расходов за 2017 год согласно Приложению № 2.

- источники финансирования дефицита бюджета согласно Приложению №

3.

3. Настоящее решение вступает в силу после размещения на

информационном  стенде и на официальном сайте администрации

Коленгского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Коленгского сельского поселения                С.Н.Нефедовский

Приложение №1

к решению Совета поселения

от 03.05.2018 г.№ 10

Объем поступления доходов
бюджета поселения в 2017 году.

Код бюджетной

Классификации РФ

   Наименование доходов Утверждено

рублей

Исполнено

рублей

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы  76700=00 77411=41

10100000000000000 Налоги на прибыль , доходы  10000=00 10089=37

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц  10000=00 10089=37

10600000000000000 Налоги на имущество  66000=00 66622=04

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц   15000=00 15065=64

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый

по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах

поселений.

 15000=00 15065=64

10606000000000110 Земельный налог 51000=00 51556=40

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений.

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах

сельских поселений.

51000=00 51556=40

10800000000000000 Государственная пошлина  700=00 700=00

10804020010000110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий должностными лицами

органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации

на совершение нотариальных действий

 700=00 700=00

20000000000000000 Безвозмездные поступления 3190264=40 3190264=40

20200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации,

кроме бюджетов государственных внебюджетных

фондов

3190264=40 3190264=40

20201000000000151 Дотации бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований

2528100=00 2528100=00

20215001100000151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности

1370200=00 1370200=00

20215002100000151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности бюджетов.

1157900=00 1157900=00

20220000000000151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

57600=00 57600=00

20229999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 57600=00 57600=00

20230000000000151 Субвенции бюджетам субъектам Российской

Федерации и муниципальных организаций

80300=00 80300=00

20235118000000151 Субвенция бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты.

79900=00 79900=00

20230024100000151 Субвенции на переданные полномочия по

составлению протоколов и рассмотрение дел об

административных правонарушениях.

400 =00 400=00

20240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 524264=40 524264=40

20240014100000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного

значения в соответствии  с заключенными

соглашениями

524264=40 524264=40

 Всего доходов 3266964=40 3267675=81

Приложение №2

к решению Совета поселения

от 03.05.2018 г.№ 10

 Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
             и видам расходов классификации расходов за 2017 год.

       Наименование Разд

ел

По

д-

ра

з-

де

л

КЦСР К

ВР

Утвержден

о

исполнено

рублей

рублей

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     2149453,88 2149453,88

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04     1986103,88 1986103,88

Руководство и управление в сфере установленных

функций органами государственной власти

субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления

01 04 9100000000   1691849,39 1691849,39

Центральный аппарат 01 04 9100000190   1691849,39 1691849,39

Расходы на выплаты персоналу государственных(

муниципальных) органов

01 04 9100000190 12

0

1211855,7

6

1211855,76

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

01 04 9100000190 24

0

457943,01 457943,01

Уплата налогов,сборов и иных платежей как для

аппарата управления

01 04 9100000190 85

0

22050,62 22050,62

Глава местной администрации  (исполнительно-

распорядительного органа муниципального

образования)

01 04 9110000190   293854,4

9

293854,49

Расходы на выплаты персоналу государственных(

муниципальных) органов

01 04 9110000190 12

0

293854,4

9

293854,49

Осуществление отдельных государственных

полномочий по определению перечня

должностных лиц,уполномоченных составлять

протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных

соответствующими статьями Кодекса Вологодской

области об административных правонарушениях.

01 04 9100072140   400,00 400,00

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

01 04 9100072140 24

0

400,00 400,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 9100000030   124950,0

0

124950,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 9100000030 80

0

124950,0

0

124950,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13     38400,00 38400,00

Осуществление отдельных государственных

полномочий

01 13     38400,00 38400,00

Межбюджетные трансферты,передаваемые

бюджету района из бюджета поселения в

соответствии с заключенными соглашениями по

правовому обеспечению

01 13 9100074010 54

0

16600,00 16600,00

Межбюджетные трансферты,передаваемые

бюджету района из бюджета поселения в

соответствии с заключенными соглашениями по

содержанию контрольно-счетных органов

01 13 9100074040 54

0

21800,00 21800,00

Национальная оборона 02 00     79900,00 79900,00

Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 02 03     79900,00 79900,00

Осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 9100051180   7900,00 79900,00

Расходы на выплаты персоналу государственных(

муниципальных) органов

02 03 9100051180 12

0

61926,87 61926,87

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

02 03 9100051180 24

0

17973,13 17973,13

Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность

03 00     31135,92 31135,92

Обеспечение  пожарной безопасности 03 10     31135,92 31135,92

Реализация других функций, связанных с

обеспечением национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 10 9200000000   31135,92 31135,92

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений

03 10 9200099000   31135,92 31135,92

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

03 10 9200099000 24

0

31135,92 31135,92

Национальная экономика 04 00     520164,4

0

520164,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     518564,4

0

518564,40

Содержание автомобильных дорог и инженерных

сооружений межмуниципального назначения за

счет средств, полученных из районного бюджета.

04 09 9300074200   98578,82 98578,82

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

04 09 9300074200 24

0

98578,82 98578,82

Содержание автомобильных дорог и инженерных

сооружений в границах населенных пунктов за

счет средств, полученных из районного бюджета.

04 09 9300074210   419985,5

8

419985,58

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

04 09 9300074210   419985,5

8

419985,58

Другие вопросы в области национальной

экономики

04 12     1600,00 1600,00

Осуществление части полномочий по созданию

условий для обеспечения жителей

малонаселенных и труднодоступных населенных

пунктов, не имеющих действующих стационарных

торговых объектов, услугами мобильной торговли.

04 12 930007405

0
  1400,00 1400,00

Иные межбюджетные трансферты 04 12 930007405

0
54

0

1400,00 1400,00

Осуществление отдельных государственных

полномочий по землеустройству и

землепользованию

04 12 9700074020   200,00 200,00

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

04 12 9700074020 24

0

200,00 200,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     368505,5

2

368505,52

Жилищное хозяйство 05 01     1000,00 1000,00

Поддержка  жилищного хозяйства      05 01 9400074120   1000,00 1000,00

Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов Российской

Федерации и муниципального жилищного фонда

05 01 9400074120   1000,00 1000,00

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

05 01 9400074120 24

0

1000,00 1000,00

Благоустройство 05 03     367505,5

2

367505,52

Уличное освещение 05 03 9400001000   55207,79 55207,79

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

05 03 9400001000 24

0

55207,79 55207,79

Прочие мероприятия по благоустройству

поселений

05 03 9400003000   254697,9

3

254697,93

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

05 03 9400003000 24

0

254697,9

3

254697,93

Организация уличного освещения за счет

субсидии из областного бюджета ГП "

Энергоэффективность и развитие газификациина

территории Вологодской области на 2014-2020

г.г."

05 03 9400071090   57600,00 57600,00

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

05 03 9400071090 24

0

57600,00 57600,00

Охрана окружающей среды 06 00     4500,00 4500,00

Охрана объектов растительного и животного мира

и среды их обитания

06 03     4500,00 4500,00

Состояние окружающей среды и

природоиспользования

06 03 9500000000   4500,00 4500,00

Природоохранные мероприятия 06 03 9500074110   4500,00 4500,00

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

06 03 9500074110 24

0

4500,00 4500,00

Образование 07 00     900,00 900,00

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     900,00 900,00

Организационно-воспитательная работа с

молодѐжью

07 07 9600000000   900,00 900,00

Проведение мероприятий для детей и молодѐжи 07 07 9600001000   900,00 900,00

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

07 07 9600001000 24

0

900,00 900,00

Культура, кинематография 08 00     696813,49 696813,49

Культура 08 01     696813,49 696813,49

Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры

08 01 9700000000   696813,4

9

696813,49

Обеспечение деятельности подведомственных

учреждений

08 01 9700001590   696813,4

9

696813,49

Субсидии бюджетным учреждениям на

финансовое обеспечение муниципального задания

на оказание услуг( выполнение работ)

08 01 9700001590 61

1

696813,4

9

696813,49

 Социальная политика
10 00     35776,00 35776,00

Пенсионное обеспечение
10 01     27776,00 27776,00

Доплаты к пенсиям,дополнительное
пенсионное обеспечение

10 01 980000000

0
  27776,00 27776,00

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

10 01 980001010

0
  27776,00 27776,00

Пенсии,выплачиваемые организациями
сектора государственного управления

10 01 980001010

0
31

2

27776,00 27776,00

Социальное обеспечение населения    10 03     8000,00 8000,00

Меры социальной поддержки населения по

обеспечению публичных нормативных

обязательств

10 03 9800000000   8000,00 8000,00

Ежемесячная денежная компенсация отдельным

категориям граждан, проживающим и

работающим в сельской местности

10 03 9800002000   8000,00 8000,00

Пособия и компенсации гражданам и иные

социальные выплаты кроме публичных

нормативных обязательств

10 03 9800002000 32

1

8000,00 8000,00

Физическая культура и спорт 11 00     8715,00 8715,00

Массовый спорт 11 02     8715,00 8715,00

Реализация государственных функций в области

физической культуры и спорта

11 02 9900000000   8715,00 8715,00

Мероприятия в области физической культуры и

спорта

11 02 9900097000   8715,00 8715,00

Иные закупки,товаров,работ и услуг для

государственных нужд

11 02 9900097000 24

0

8715,00 8715,00

ИТОГО РАСХОДОВ         3895864,21 3895864,21

Приложение №3

к решению Совета поселения

от 03.05.2018 г.№ 9

                                     Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование Код источника Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено

Источники финансирования

дефицита бюджета –

Всего:
В том числе:

х

628899,81

628188,40

Источники внутреннего

финансирования бюджета
Из них:

х

-

-

Источники внешнего

финансирования бюджета
Из них:

х

-

-

Изменение остатков

средств
000 01000000000000000 628899,81 628188,40

Изменение остатков

средств на счетах по учету

средств бюджета

000 01050000000000000 628899,81 628188,40

Увеличение остатков

средств бюджетов
000 01050000000000500 -3266964,40 -3470421,21

Увеличение прочих

остатков средств бюджетов
000 01050200000000510 -3266964,40 -3470421,21

Увеличение прочих

остатков денежных средств

бюджетов

000 01050201000000510 -3266964,40 -3470421,21

Увеличение прочих

остатков денежных средств

бюджетов поселений

511 01050201100000510 -3266964,40 -3470421,21

Уменьшение остатков

средств бюджетов
000 01050000000000600 3895864,21 4098609,61

Уменьшение прочих

остатков средств бюджетов
000 01050200000000600 3895864,21 4098609,61

Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

000 01050201000000610 3895864,21 4098609,61

Уменьшение прочих

остатков денежных средств

бюджетов поселений

511 01050201100000610 3895864,21 4098609,61

Увеличение иных

финансовых активов на

счетах по учету средств

бюджета

000 01060000000000500 - -

Уменьшение иных

финансовых активов на

счетах по учету средств

бюджета

000 01060000000000600 - -